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F. t. 1. vedr. anmeldelse af sygefravær m.v. 

omfatte anmodninger om refusion af dagpenge ved 
pasning af alvorligt syge bøm. 

I den kommende SDPI-løsning skal arbejdsgiveren 
- som i dag - anvende digital signatur ved anmeldelse. 
Derved kan det sikres, at der ikke sker ændringer i an- 
meldelsen, inden denne registreres i kommunen. End- 
videre giver den digitale signatur sikkerhed for, hvem 
der har anmeldt sygefraværet. Udover at arbejdsgive- 
re fortsat kan indtaste i en web-baseret brugerflade 
svarende til den nuværende løsning, vil der blive etab- 
leret mulighed for maskinel overførelse af oplysnin- 
ger fra arbejdsgiverens lønsystem til SDPI-løsningen. 
Denne løsning forventes særlig de større virksomhe- 
der at ville anvende. 

Endvidere etableres en ventefunktion i SDPI-løs- 
ningen, hvor anmeldelse af sygefravær og refusions- 
anmodning kan lægges klar i SDPI-løsningen på et 
tidligere tidspunkt end fristen for anmeldelsen/an- 
modningen. Ventefunktionen vil advisere arbejdsgi- 
veren, når anmeldelsen/anmodningen er klar til at 
komme videre i SDPI-løsningen. Ventefunktionen vil 
være en hjælp for den arbejdsgiver, der ønsker at fore- 
tage det første skridt i anmeldelsen af sygefraværet el- 
ler anmodningen om refusion af sygedagpenge og 
dagpenge efter barselloven, i takt med at arbejdsgive- 
ren foretager lønadministrationen, dvs. samtidig med 
at der beregnes månedsløn, 14-dages løn og/eller uge- 
løn. Det er frivilligt for arbejdsgiveren at anvende 
ventefunktionen. 

Ved arbejdsgiverens anmodning om refusion af sy- 
gedagpenge og dagpenge efter barselloven via den nu- 
værende løsning skal lønmodtageren ikke bekræfte 
arbejdsgiverens oplysninger med en underskrift. Løn- 
modtageren modtager et underretningsbrev om ar- 
bejdsgiverens anmodning om refusion, og lønmodta- 
geren skal alene rette henvendelse til kommunen, så- 
fremt lønmodtageren ikke er enig i de oplysninger, ar- 
bejdsgiveren har indberettet. Skal udbetalingen af sy- 
gedagpenge og dagpenge efter barselloven ske direkte 
til lønmodtageren, er det nødvendigt med den pågæl- 
dendes underskrift. Dette system videreføres i SDPI- 
løsningen. 

I SDPI-løsningen vil kommunen have pligt til at 
kunne modtage alle indberetningerne elektronisk ba- 
seret på åbne standarder, jf. Folketingsbeslutning 
Bl03 (Forslag om anvendelse af åbne standarder for 
software i det offentlige -  Folketingsåret 2005-06), 
således at indberetningeme kan overføres direkte til 
kommunens system. Den nuværende indberetnings- 
løsnings krav om en særlig eDag2-postkasse bortfal- 
der således. Dette vil give betragtelige lettelser i kom- 
munens arbejde med indberetningerne. Endvidere vil 

bortfald af arbejdsgiverens mulighed for indberetning 
via papirblanket give store lettelser i kommunen. 

SDPI-løsningen vil, som den nuværende løsning, 
være tilgængelig via virksomhedsportalen virk.dk, 
men vil dog ikke nødvendigvis være placeret på den- 
ne. Dette gennemføres i overensstemmelse med den 
nye struktur for virksomhedsportalen. 

3. Lovforslagets hovedindhold 
Lovforslaget indeholder følgende elementer: 

-  Etablering af SDPI-løsning for anmeldelse af syge- 
fravær samt anmodning om refusion af sygedag- 
penge og dagpenge efter barselloven. Opgaveløs- 
ningen med hensyn til at etablere, drive, vedligehol- 
de og videreudvikle SDPI-løsningen henlægges til 
kommunerne via et aktieselskab, som ejes 100 pet. 
afKL. 

-  Finansieringen af SDPI-løsningen skal kommuner- 
ne i fællesskab stå for. Kommunerne skal således 
betale alle udgifter i forbindelse med SDPI-løsnin- 
gen, herunder etableringen, driften, vedligeholdel- 
sen og videreudviklingen. 

-  SDPI-løsningen skal være obligatorisk for både 
kommunerne, arbejdsgiverne, de selvstændige er- 
hvervsdrivende samt arbejdsløshedskasserne. 

3.1 Opgaveløsningen i forbindelse med SDPI-løsnin- 
gen skal varetages af kommunerne via Selskabet 

Det foreslås, at opgaveløsningen med etablering, 
drift, vedligehold og videreudvikling af SDPI-løsnin- 
gen fremover sker ét sted. SDPI-løsningen skal ejes 
og drives af kommunerne via et aktieselskab, som ejes 
100 pet. af KL. Derved bliver løsningen ejet af samt- 
lige kommuner. Lov nr. 548 af 8. juni 2006 om kom- 
munernes udførelse af opgaver for andre offentlige 
myndigheder og kommuners og regioners deltagelse i 
selskaber finder således ikke anvendelse i forhold til 
organiseringen af kommunernes ejerskab/drift af 
SDPI-løsningen. 

Selskabet får som opgave at etablere, drive, vedli- 
geholde og videreudvikle SDPI-løsningen. Idet Sel- 
skabet har ret til at føre anden virksomhed ved siden 
af SDPI-løsningen, er det en forudsætning, at alle ak- 
tiviteter med at etablere, drive, vedligeholde og vide- 
reudvikle SDPI-løsningen holdes tydeligt adskilt fra 
Selskabets øvrige aktiviteter. Selskabets øvrige akti- 
viteter skal således være klart adskilt såvel økonomisk 
som opgave- og driftsmæssigt fra SDPI-løsningen. 

Kommunerne er dataansvarlig myndighed for 
SDPI-løsningen, og Selskabet er databehandler på 
vegne af kommunerne. 

Baggrunden for at lade SDPI-løsningen være ejet af 
kommunerne via et aktieselskab under XL er,, at 

367 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


